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   Protokół nr 123/2004 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 15.11.2004 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Sprawy wniesione przez Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

2. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

3. Sprawy różne. 

 

Ad 1) 

 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Zdzisław Korda przedstawił: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie 

porozumień w sprawie powierzenia i przyjęcia prowadzenia zadania publicznego 

związanego z zapewnieniem opieki i wychowania dzieciom z terenu powiatu lęborskiego w 

placówkach opiekuńczo – wychowawczych na terenie innego powiatu oraz dzieciom z 

terenów innych powiatów w placówkach opiekuńczo – wychowawczych na terenie powiatu 

lęborskiego a także ponoszenia wydatków z tym związanych. Na podstawie przepisu art. 86 

ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nakłada się na powiat 

posiadający placówkę opiekuńczo – wychowawczą i dysponujący wolnym miejscem, 

obowiązek przyjęcia dziecka w przypadku, gdy powiat właściwy ze względu na miejsce 

zamieszkania dziecka nie posiadający placówki opiekuńczo – wychowawczej wystąpi do 

powiatu posiadającego placówkę opiekuńczo – wychowawczą o przyjęcie dziecka 

pozbawionego całkowicie lub częściowo opieki rodzicielskiej albo niedostosowanego 

społecznie. Na mocy powyższej ustawy powiat przyjmujący dziecko do placówki 

opiekuńczo – wychowawczej zobowiązany jest zawrzeć z powiatem właściwym ze względu 

na miejsce zamieszkania dziecka odpowiednie porozumienie.  

  Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Rady Powiatu Lęborskiego w celu 

uchwalenia. 

 /3 głosy za, 1 osoba wstrzymała się od głosu/ 

 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawieranie 

porozumień w sprawie powierzenia i przyjęcia prowadzenia zadania publicznego 

związanego z zapewnieniem opieki i wychowania dzieciom z terenu powiatu lęborskiego w 

rodzinach zastępczych zamieszkałych na terenie innego powiatu oraz dzieciom z terenów 

innych powiatów w rodzinach zastępczych zamieszkałych na terenie powiatu lęborskiego a 

także ponoszenia wydatków z tym związanych. Na podstawie przepisu art. 86 ust. 1 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nakłada się na powiat posiadający rodzinę 

zastępczą obowiązek przyjęcia dziecka w przypadku, gdy powiat właściwy ze względu na 

miejsce zamieszkania dziecka nie posiadający rodziny zastępczej wystąpi do powiatu 

posiadającego rodzinę zastępczą o przyjęcie dziecka pozbawionego opieki lub 

niedostosowanego społecznie. Na mocy powyższej ustawy powiat przyjmujący dziecko do 
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rodziny zastępczej zobowiązany jest zawrzeć z powiatem właściwym ze względu na 

miejsce zamieszkania dziecka odpowiednie porozumienie.  

  Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Rady Powiatu Lęborskiego w celu 

uchwalenia. 

 /3 głosy za, 1 osoba wstrzymała się od głosu/ 

 

3) wniosek Kierownika PCPR w sprawie przyznania nagród dla kierowników jednostek 

powiatowych działających w sferze opieki społecznej w ramach środków finansowych 

budżetów placówek. 

Zarząd w związku ze zbliżającym się Dniem Pracownika Socjalnego (21.11.2004 r) 

przyznał nagrody finansowe za szczególne osiągnięcia w pracy zawodowej dla: 

 Iwony Sysik – Dyrektora Domu Dziecka nr 1 w Lęborku – w kwocie 1.500 zł, 

 Elżbiety Kowalczyk – Dyrektora Domu Dziecka nr 2 w Lęborku – w kwocie 1.500 zł, 

 Elżbiety Kolator–Awchimieni – Dyrektora Domu Pomocy Społecznej nr 1 w Lęborku – 

w kwocie 1.500 zł, 

 Zofii Mościcikiej – Dyrektora Domu Pomocy Społecznej nr 2 w Lęborku (do 

31czerwca 2004 r.) – w kwocie 1.000 zł. 

Zarząd przyznał z własnej inicjatywy nagrodę dla Kierownika Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Lęborku p. Zdzisława Kordy - – w kwocie 1.500 zł,  

/4 głosy za/ 

 

Ad 2) 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 

  

1) prośbę Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lęborku p. Danuty 

Rybak o przyznanie środków na realizację zajęć rewalidacyjnych dla ucznia Karola 

Turzyńskiego. Kierownik poinformowała, że wniosek podyktowany jest zmianą orzeczenia 

Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej zwiększającego liczbę godzin zajęć 

rewalidacyjnych ucznia z 6 do poziomu 10 godzin tygodniowo. 

Zarząd przychylił się do wniosku przyznając dodatkowe środki finansowe w kwocie 

881 zł na zabezpieczenie kształcenia w okresie od 02.11-31.12.2004 r. 

/4głosy za/ 

 

2) ponowny projekt p. Zofii Biskupskiej – Lisieckiej Dyrektora Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Lęborku dotyczący wydatków na realizację zadań Powiatowej Bibliotek 

Publicznej na 2005 rok na wskazaną przez Zarząd Powiatu łączną kwotę 10.000 zł – 

załącznik nr 1.  

Zarząd zaakceptował przedstawiona propozycje bez uwag. 

/ 4 głosy za/  

 

Kierownik wydziału poinformowała, że Starosta Słupski nie przyjął proponowanych przez 

Powiat Lęborski warunków porozumienia na przyjęcie Bartosza Piepka zam. Rzechcino gm. 

Potęgowo do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Lęborku celem kształcenia 

specjalnego. Wyjaśniła, że propozycja Powiatu Lęborskiego została obliczona w oparciu              

o wysokość subwencji przysługującej na ucznia szkoły specjalnej tj. 1.120 zł natomiast 

propozycja Prezydenta Miasta Słupska w tej kwestii odnosi się do subwencji szkoły 

gimnazjalnej tj. 220,35 zł.  
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Zarząd mając na uwadze przede wszystkim dobro ucznia, który musi kontynuować naukę 

szkolną postanowił przyjąć propozycję porozumienia zakładającego przekazanie kwoty 220,35 

zł do końca b.r.  

/4 głosy za/ 

 

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Bogusław Koszałka przedstawił: 

  

1) wniosek Burmistrza Miasta Łeby o uzgodnienie/wydanie opinii do zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy ul. Turystycznej w Łebie 

przeznaczonego pod usługi turystyczno – hotelowe, handlowe i gastronomiczne związane        

z obsługą portu – Strona Zachodnia Miasta Łeby. 

Zarząd wydał pozytywną opinię do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu.  

/4 głosy za/  

 

2) wniosek Burmistrza Miasta Lęborka o zajęcie stanowiska w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla „Lębork – 

Wschód” w Lęborku. 

Zarząd postanowił podtrzymać w tej sprawie swoje stanowisko z 2000 roku zawierające 

wytyczne do rozwiązania problemów gospodarki wodno ściekowej, gospodarki odpadami, 

emisji zanieczyszczeń do atmosfery oraz ochrony środowiska w związku z planowaną 

budową osiedla.  

/4 głosy za/ 

 

Skarbnik Powiatu p. Krystyna Bronk przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia projektu budżetu 

Powiatu Lęborskiego na rok 2005. Ostatecznie dochody budżetu Powiatu Lęborskiego 

prognozuje się na kwotę 42.355.000 zł w tym: 

 subwencja wyrównawcza – 2.004.941 zł; 

 subwencja oświatowa – 21.532.527 zł; 

 subwencja równoważąca – 615.556 zł;  

 dochody z tytułu udziału powiatu we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych – 4.014.744 zł, 

 dochody z tytułu udziału we wpływach podatku dochodowego od osób prawnych – 

150.000 zł, 

 dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych powiatowi ustawami – 4.175.800 zł, 

Natomiast wydatki budżetowe na 2005 rok zamykają się w kwocie 42.450.000 zł z tego: 

 wydatki bieżące – 41.647.931 zł, 

 wydatki majątkowe – 802.069 zł, 

 wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2005 – 2009 – 4.170.000 zł; 

 wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych powiatowi ustawami – 4.175.800 zł ; 

 wydatki związane z realizacją zadań na podstawie umów i porozumień zawartych                

z innymi jednostkami samorządu terytorialnego – 502.264 zł; 

Prognozowane przychody i wydatki w budżecie powiatu na 2005 rok dla gospodarstw 

pomocniczych jednostek budżetowych zakłada się na poziomie 30.000 zł a dla środków 

specjalnych – przychody w kwocie 176.905 zł i rozchody w wysokości 178.504 zł. 

Źródłami pokrycia deficytu budżetu powiatu w wysokości 95.000 zł będą przychody 
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pochodzące z kredytów i pożyczek. Łączną kwotę długu powiatu na koniec 2005 roku 

prognozuje się w wysokości 6.836.342 zł. 

Dotacje z budżetu Powiatu Lęborskiego w 2005 roku planuje się w wysokości: 

 270.300 zł – dla podmiotów nie zaliczonych do sektora finansów publicznych na zadania 

zlecone; 

 856.486 zł – dla szkół niepublicznych. 

Plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej ustalono na poziomie odpowiednio 130.000 zł i 183.880 zł.  

Tworzy się rezerwy ogólna – na kwotę 54.000 zł i celową na kwotę 2.044.000 zł.     

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i oznaczył ją nr 119/2004. Uchwałę 

skierował do Rady Powiatu w celu rozpatrzenia i uchwalenia. 

/4 głosy za/  

 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu na 2004 rok. 

Skarbnik poinformowała, iż projekt uwzględnia wszystkie dotychczasowe propozycje i 

postanowienia Zarządu– szczegółowy wykaz zmian stanowi – załącznik nr 3.  

  Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Rady Powiatu Lęborskiego w celu 

uchwalenia. 

/4 głosy za/ 

 

Ad 3) 

 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta poinformował, że przeprowadził konsultacje z Wójtem Gminy 

Wicko p. Zdzisławem Michalakiem oraz Zastępcą Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych           

p. Tadeuszem Ejsmontem dotyczącą warunków porozumienia na pozyskanie masy frezowanej 

asfaltowej z obiektu byłego lotniska w Kopaniewie i wykonanie z tego materiału naprawy dróg 

powiatowych. Propozycję wariantów remontów w tej sprawie zawiera – załącznik nr 2.  

Zarząd analizując propozycję ze względów finansowych uznał, że możliwym byłoby 

skorzystanie z wariantu II w ilości 10.000 ton upoważniając Wicestarostę do negocjacji ceny, 

warunków i formy wykupu masy (z uwzględnieniem remontu dróg na terenie Gminy Wicko). 

/4 głosy za/  

   

 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokółowała:  

 


